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Czego się nauczysz?
Poznasz współczesne koncepcje resocjalizacji i profilaktyki niedostosowania społecznego
oraz sposoby zapobiegania zrachowaniom ryzykownym dzieci i młodzieży.

Nauczysz się diagnozować przejawy niedostosowania społecznego oraz konstruować
programy działań resocjalizacyjnych i profilaktycznych.

Zdobędziesz wiedzę o prawnych uwarunkowaniach resocjalizacji oraz zasadach pracy w
systemie pomocy społecznej, oświaty i wymiaru sprawiedliwości.

 

Poznasz metody socjoterapii oraz treningu umiejętności społecznych wspierających
rozwój emocjonalny i społeczny dzieci oraz młodzieży.

Nauczysz się pracować z osobami przejawiającymi zachowania agresywne, uzależnienia
lub inne trudności wychowawcze.

Rozwiniesz praktyczne umiejętności prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych,
terapeutycznych i wychowawczych w różnych placówkach

Pracuj w placówkach resocjalizacyjnych, takich jak młodzieżowe ośrodki wychowawcze i
młodzieżowe ośrodki socjoterapii

Prowadź działania profilaktyczne, socjoterapeutyczne i resocjalizacyjne w szkołach oraz
placówkach oświatowych

Wspieraj proces readaptacji społecznej osób pozbawionych wolności w zakładach karnych
i aresztach śledczych

Działaj w zespołach kuratorskich oraz instytucjach wspierających osoby zagrożone
wykluczeniem społecznym

Zdobywaj doświadczenie w poradniach, ośrodkach wsparcia i organizacjach realizujących
programy profilaktyczne oraz terapeutyczne

Informacje dodatkowe
Nauczysz się rozwijać kompetencje z zakresu pedagogiki resocjalizacyjnej i socjoterapii
na poziomie studiów drugiego stopnia

Po ukończeniu studiów pierwszego i drugiego stopnia w wybranej specjalności uzyskasz
uprawnienia nauczycielskie (merytoryczne i pedagogiczne) do pracy w placówkach systemu
oświaty.

Przygotujesz się do kontynuowania ścieżki zawodowej rozpoczętej na studiach pierwszego
stopnia tej samej specjalności
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Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.

Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Elementy psychologii społecznej

Psychologia ogólna

Diagnoza psychopedagogiczna

Współczesne problemy psychologii klinicznej

Współczesne problemy pedagogiki

Systemy opieki, wychowania i kształcenia

Pedagogika ogólna

Pedagogika porównawcza

Pedagogika osób ze specjalnymi potrzebami z ortodydaktyką

Elementy pedeutologii

Edukacja dorosłych

Dydaktyka ogólna

Edukacja międzykulturowa i wielokulturowa

Metodologia badań pedagogicznych

Higiena i emisja głosu

BHP

Psychologia rozwojowa
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Język obcy

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Historyczne i współczesne koncepcje resocjalizacji i profilaktyki.

Profilaktyka niedostosowania społecznego w placówce oświatowej

Diagnoza niedostosowania społecznego i konstruowanie programów resocjalizacji

Prawne uwarunkowania procesu resocjalizacji

Teoretyczne podstawy socjoterapii

Współczesne koncepcje pedagogiki penitencjarnej

Psychopatologia zachowań dewiacyjnych

Warsztat pracy pedagoga specjalnego

Warsztat umiejętności socjoterapeutycznych z metodyką

Metody resocjalizacji w placówkach dla nieletnich

Metodyka oddziaływań resocjalizacyjnych w zakładzie karnym

Kuratela sądowa i metodyka pracy w środowisku otwartym

Trening umiejętności społecznych w resocjalizacji

Podstawy teoretyczne i metodyczne terapii uzależnień

Podstawy arteterapii w pracy wychowawcy

Technologia informacyjna, cyfrowa i zdalna w pracy pedagoga

Terapia rodzin i metody pracy z rodziną w resocjalizacji

Terapia zachowań agresywnych i kontrolowania złości

Rozwijaj kompetencje językowe na studiach II stopnia

Podczas studiów realizujesz jeden przedmiot kierunkowy w języku angielskim. Na kierunku
pedagogika jest to Cultural Differences.

W 4. semestrze obowiązkowo zrealizujesz przedmiot w języku angielskim, dostosowany do
wybranej specjalności.

Dodatkowo możesz wybrać dwa kolejne przedmioty w tym języku – wykładowy i ćwiczeniowy.

To świetna okazja, aby rozwijać kompetencje językowe i zdobywać wiedzę w międzynarodowym
kontekście.
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Praktyki i staże

Praktyki zawodowe to ważny element studiów. Studenci studiów magisterskich realizują 480 godzin
praktyk w całym toku studiów, zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie
zgodnym z kierunkiem i specjalnością studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W
trakcie studiów masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi
współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

To kierunek dla osób, które:

chcą pomagać dzieciom i młodzieży zagrożonym niedostosowaniem społecznym,

interesują się wychowaniem, profilaktyką społeczną i socjoterapią,

są empatyczne, cierpliwe i potrafią budować relacje oparte na zaufaniu,

chcą pracować z osobami przejawiającymi trudności wychowawcze i zachowania ryzykowne,

są otwarte na pracę w środowiskach edukacyjnych i resocjalizacyjnych.

Zasady rekrutacji

Studentem studiów II stopnia (magisterskich)
na Uniwersytecie WSB Merito możesz zostać
po ukończeniu studiów I stopnia (licencjackich
lub inżynierskich). O przyjęciu na studia
decyduje kolejność zgłoszeń oraz złożenie
kompletu dokumentów i spełnienie wymogów
wynikających z zasad rekrutacji.

Dowiedz się więcej

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-i-stopnia/stypendia-i-znizki

